
 

はじめまして。田進ゼミ上池台校です。 

田進ゼミの資料を手にしていただきありがとうございます。 

 

田進ゼミ上池台校は、地元密着型の塾として皆様とともに成⾧してまいりました。 

しかし、コロナウイルスの感染拡大が続く中、対面での授業は生徒の皆様の安全にかかわると考え、「リアルタ

イムにこだわったオンライン授業」を開講することとなりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★スマート自習室の開講 
田進ゼミ上池台校では、勉強の習慣を少しでも続けて頂きたく思い、 

中高生対象にオンラインで自習を行う「スマート自習室」を開講しております。 

 

スマート自習室は、スマートフォンや PC などでオンラインの部屋に入ってもらい、手元の映像をリアルタイム

で流してもらうような形となっております。 

上池台校の講師が管理人をしているので、質問などがあればオンライン上で質問することが可能です。 

 

オンライン授業になる可能性を見越し、先行リリースで 4 月前半から始めたスマート自習室ですが、毎日のよう

に自習室に来る生徒もおり、保護者の方からも、ご好評を頂いております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

☆学校が休校の今だからこそ 
3 月頭から学校が休校となり、ご家庭ではかなり急な対応をされたかと存じます。 

学校では、毎日約 5 時間～6 時間ほどの勉強をするはずです。 

皆様のお子さんは、この期間、毎日ご家庭で勉強しておりますか？ 

 

勉強を休んでしまうと、習慣をとり戻すのに約 3 倍の時間がかかると言われています。 

外出を自粛している時だからこそ、勉強の習慣を続けなくてはなりません。 

 

 

☆オンライン授業の開講 
4 月中旬からは完全オンライン授業に移行いたしました。 

生徒の皆さんの安全を考え、コロナの騒動が終息するまではオンラインでの授業をしております。 

 

上池台校では YouTube に上がっている動画を見て勉強するのではなく、 

リアルタイムで生徒とやり取りをしています。 

 

リアルタイムでやり取りをするため、通常の対面に近いような授業を展開することが可能です。 

 

リアルタイムにこだわったオンライン授業の体験授業は完全無料で受付しております。 

詳しくは裏面をご覧ください。                                                   

 (裏面に続く) 



    

☆オンライン授業に関しまして 
 

時間割・授業料などはパンフレット内をご参照ください。 

 

※ありがたいことに例年、4 月~6 月にかけ空いている時間帯が激減いたします。 

個別や小学生グループではご案内できない時間帯がある可能性がありますのでご了承ください。 

 

①小学生・非受験 

パンフレット内「上池台校時間割」の「小学生グループ」の時間帯でお選びいただけます。 

 

②中学生・非受験 

パンフレット内「上池台校時間割」の「個別」の時間帯でお選びいただけます。 

  

➂中学生・受験生 

クラス授業と個別授業をお選びいただけます。 

クラス授業は「上池台校時間割」の「クラス」の時間帯で固定となります。 

個別授業は「上池台校時間割」の「個別」の時間帯でお選びいただけます。 

 

クラス授業では、他の生徒の頑張りが目に見えるのでモチベーションの維持につながります。 

また、補習なども充実しており、講師の空いている時間帯に補習を組むことも多々あります。 

 
☆スマート自習室に関しまして(中高生対象) 
 

学校休校のこの期間で、生徒の皆さんは勉強時間の確保が難しいものとなっております。 

家だとだらだらしてしまう。ゲームや漫画を読んでしまう。スマホをいじってしまう・・・ 

そんな悩みを解決するため、上池台校ではスマート自習室を開講いたしました。 

 

スマート自習室は、上池台校の特色である「毎日補習」をオンライン化したものです。 

(月)～(土)の 14:30～15:50・16:00～17:20 の時間帯に開催しており、毎日参加して頂いても料金は無料のサービ

スになっております。 

 

毎日の家庭学習にコミットし、講師が管理しているのでオンライン上で質問することも可能です。 

 

誰かに見られている・友達の本気の姿を見ることができる。 

このような相乗効果にて集中の質を高め、自習することができます。 

また、スマートフォンを用いて自習室に入れば、強制的にスマホいじりがなくなります。 

 

保護者の方からもたくさんのありがたいお言葉を頂戴しております。 

利用する生徒がどんどん増えている人気講座となっております。 

 ◆田進ゼミ上池台校 

◆infokamiikedai@denshin-z.co.jp 

◆03(3728)5939 

受付時間：月~土 14:30～21:50 


